
 
LEMBARAN KALURAHAN NGLIPAR 

KAPANEWON NGLIPAR KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1          Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR 

NOMOR 1 TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH NGLIPAR, 

Menimbang :  a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat :      1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623) 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 



 10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK.07/2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1051); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 7); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 
Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 
tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 35 Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2023 Nomor 35); 

 20. Peraturan Desa Nglipar Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Nglipar 
Tahun 2020 - 2025 (Lembaran Desa Nglipar Tahun 2020 

Nomor 4); 

 21. Peraturan Kalurahan Nglipar Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Desa Tahun 2024 Nomor 4); 



 22. Peraturan Kalurahan Nglipar Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Daftar Kewenangan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Nglipar Tahun 2020 Nomor 11); 

 23. Peraturan Kalurahan Nglipar Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Tahun 2024 

Nomor 5); 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGLIPAR 

dan 

LURAH NGLIPAR 

 

MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2024 

 
Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp      25.660.000,00 
b. Transfer : Rp 2.026.236.915,00 

c. Pendapatan Lain-lain : Rp        8.008.486,00 

d. Jumlah Pendapatan Kalurahan : Rp 2.059.905.401,00 

 
2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : Rp    854.479.549,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan : Rp    437.852.000,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : Rp    458.912.769,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan : Rp    207.000.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan : Rp    111.600.000,00 
Jumlah Belanja Kalurahan : Rp 2.069.844.318,00 

Surplus/(Defisit) : Rp      (9.938.917.00) 

3. Pembiayaan Kalurahan : 

Penerimaan Pembiayaan         : Rp      39.687.856.00 

Pengeluaran Pembiayaan : Rp                     0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp      39.687.856.00 

 SILPA tahun berjalan         : Rp      29.748.939,00 
 
 
 
 
 
 
 



Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 
Lainnya yang Masuk ke Kalurahan. 

 
Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 
Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di  Nglipar 

pada tanggal  31 Januari 2025 

LURAH NGLIPAR, 
 

   TTD 

 

                     SAMSURI 

Diundangkan di  Nglipar 

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK NGLIPAR, 
 

   TTD 

 

               AGUNG MURDIANTO 

 

LEMBARAN KALURAHAN NGLIPAR TAHUN 2025 NOMOR 1 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 
PERATURAN 
KALURAHAN 
NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG 
LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABA
N REALISASI APB 
Kalurahan 

   
Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Nglipar 
Kapanewon Nglipar 

Kabupaten Gunungkidul 
Tahun Anggaran 2024 

Daftar Isi 
halaman 

I Laporan Realisasi APBKal 1 
I
I Catatan Atas Laporan Keuangan 2 

A
. Informasi Umum 2 
B
. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2 
C
. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2 

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2 
2 Pendapatan Asli Kalurahan 2 
3 Dana Desa 2 
4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2 
5 Alokasi Dana Desa 2 
6 Bantuan Keuangan Propinsi 2 
7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 2 
8 Pendapatan Lain lain 2 

9 
Belaja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 
Kalurahan 3 

1
0 

Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Kalurahan 3 

1
1 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan 
Kalurahan 3 

1
2 

BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan 
Kalurahan 3 

1
3 

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 
Kalurahan 3 

1
4 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  3 
1
5 

Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang 
(Fungsi) 3 

1
6 Pembiayaan 3 
1
7 Aset Desa 3 
1
8 Penyertaan Modal Kalurahan 3 
1
9 …….. 

Lampiran 
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan 4 
Lampiran 2 - Realisasi Kegiatan 5-9 
Lampiran 3 - Laporan Program sektoral masuk 
Kalurahan 10 

 



T.2.a. Format Laporan Realisasi APB Kalurahan

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN
PEMERINTAH KALURAHAN NGLIPAR

Kapanewon Nglipar 
Kabupaten Gunungkidul
TAHUN ANGGARAN 2023

Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan C.2 38,100,000.00       25,660,000.00       (12,440,000.00)      

Pendapatan Transfer -                        

Dana Desa C.3 1,001,389,000.00  1,001,389,000.00  -                        

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 80,373,400.00       80,373,400.00       -                        

Alokasi Dana Desa C.5 713,291,300.00     709,449,515.00     (3,841,785.00)        

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 195,000,000.00     195,000,000.00     -                        

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7 40,025,000.00       40,025,000.00       -                        

Pendapatan Lain lain C.8 7,550,000.00         8,008,486.00         458,486.00            

JUMLAH PENDAPATAN 2,075,728,700.00  2,059,905,401.00  (15,823,299.00)      

-                        

BELANJA -                        

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 885,840,056.00     854,479,549.00     31,360,507.00       

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 443,252,000.00     437,852,000.00     5,400,000.00         

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 465,224,500.00     458,912,769.00     6,311,731.00         

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 207,000,000.00     207,000,000.00     -                        

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

C.13 dan C15
     114,100,000.00      111,600,000.00 

2,500,000.00         

-                        

JUMLAH BELANJA C.14 2,115,416,556.00  2,069,844,318.00  45,572,238.00       

SURPLUS/(DEFISIT) (39,687,856.00)      (9,938,917.00)        (29,748,939.00)      

PEMBIAYAAN C.15 -                        

Penerimaan Pembiayaan 39,687,856.00       39,687,856.00       -                        

Pengeluaran Pembiayaan -                        -                        -                        

PEMBIAYAAN NETTO 39,687,856.00       39,687,856.00       -                        

SILPA TAHUN BERJALAN -                        29,748,939.00       (29,748,939.00)      

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



- 104 -

A.  Informasi Umum

1.  Lurah        : SAMSURI, S.Pd

2.  Carik       : AGUNG MURDIANTO, SE

3.  Danarta   : SUGIMIN

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl Nglipar - Wonosari KM 1, Kalurahan NGLIPAR, Kapanewon NGLIPAR, Kabupaten GUNUNGKIDUL

B.  Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C.  Rincian Pos Laporan Keuangan

1.     Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 29.748.939,00

Mutasi Potongan Pajak
-  Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0,00
-  Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 61.085.984,50
-  Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan 61.085.984,50
-  Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0,00 0,00
Saldo Kas per 31 Desember 2024 29.748.939,00

2.     Pendapatan Asli Kalurahan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:
a. Hasil Usaha 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00
b.  Hasil Aset 32.600.000,00 25.660.000,00 6.940.000,00
c.  Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0,00 0,00 0,00
d.  Lain-lain PADes yang sah 0,00 0,00 0,00

 38.100.000,00 25.660.000,00 12.440.000,00

3.     Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Tahap 1 earmark 277.354.200,00 277.354.200,00 0,00

Tahap 1 Non Earmark 323.479.200,00 323.479.200,00

Tahap 2 Earmark 184.902.800,00 184.902.800,00 0,00

Tahap 3 Non Earmark 215.652.800,00 215.652.800,00

0,00

 1.001.389.000,00 1.001.389.000,00 0,00

4.     Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Tahap 1 36.844.050,00 36.844.050,00 0,00

Tahap 2 36.844.050,00 36.844.050,00 0,00

Tahap 3 6.685.300,00 6.685.300,00 0,00

 80.373.400,00 80.373.400,00 0,00

5.     Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Kalurahan (ADD) adalah sebagai beikut:      

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Tahap 1 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 2 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 3 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 4 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 5 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 6 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 7 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 8 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 9 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 10 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 11 59.116.700,00 59.116.700,00 0,00

Tahap 12 63.007.600,00 59.116.000,00 3.891.600,00

Retur AC Salah 49.815,00 -49.815,00

713.291.300,00 709.449.515,00 3.841.785,00

 

6.     Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

        BKK DANA ISTIMEWA 

……………… 195.000.000,00 195.000.000,00 0,00

 0,00 0,00

195.000.000,00 195.000.000,00
7.     Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

BKK Cor rabat 40.025.000,00 40.025.000,00 0,00

 40.025.000,00 40.025.000,00 0,00

8.     Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan 5.850.000,00 5.850.000,00 0,00

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan pihak Ketiga 0,00 0,00 0,00

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Kalurahan 0,00 0,00 0,00

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0,00 0,00 0,00
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Kalurahan 0,00 0,00 0,00

Bunga bank 1.700.000,00 2.158.486,00 458.486,00

Lain-lain pendapatan yang sah 0,00 0,00 0,00

 7.550.000,00 8.008.486,00 458.486,00

9.     Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri 
dari:   

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 690.766.308,00 688.075.864,00 2.690.444,00

Belanja Barang dan Jasa 162.514.598,00 135.667.085,00 26.847.513,00

Belanja Modal 32.559.150,00 30.736.600,00 1.822.550,00

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00

 885.840.056,00 854.479.549,00 31.360.507,00

Catatan Atas Laporan  Keuangan Pemerintah Kalurahan NGLIPAR, Kapanewon NGLIPAR, Kabupaten GUNUNGKIDUL
Tahun Anggaran 2024

Pemerintah Kalurahan Nglipar merupakan Kalurahan di Kapanewon Nglipar, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati No.141/196/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan 
Pemerintahan Kalurahan NGLIPAR

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 
dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Kalurahan merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Kalurahan selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:



- 105 -

10.  Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa 342.307.000,00 336.907.000,00 5.400.000,00

Belanja Modal 100.945.000,00 100.945.000,00 0,00

 443.252.000,00 437.852.000,00 5.400.000,00

11.  Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 22.950.000,00 16.650.000,00 6.300.000,00

Belanja Modal 442.274.500,00 442.262.769,00 11.731,00

 465.224.500,00 458.912.769,00 6.311.731,00

12.  Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa 207.000.000,00 207.000.000,00 0,00

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

 207.000.000,00 207.000.000,00 0,00

13.  Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan MenKalurahank Kalurahan

Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 111.600.000,00 111.600.000,00 0,00

114.100.000,00 111.600.000,00 2.500.000,00
14.  Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 46.630.000,00 46.630.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 537.730.000,00 537.730.000,00 0,00

Jaminan Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan 40.158.528,00 37.514.999,00 2.643.529,00
Tunjangan BPD 66.247.780,00 66.200.865,00 46.915,00

690.766.308,00 688.075.864,00 2.690.444,00

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 151.987.640,00 139.430.100,00 12.557.540,00

Belanja Jasa Honorarium 132.205.000,00 117.330.000,00 14.875.000,00

Belanja Operasional Aparatur Kalurahan 3.800.000,00 1.320.000,00 2.480.000,00

Belanja Jasa Sewa 11.295.000,00 6.795.000,00 4.500.000,00

Belanja Operasional Perkantoran 34.481.958,00 32.616.485,00 1.865.473,00

Belanja Pemeliharaan 5.800.000,00 3.530.500,00 2.269.500,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 395.202.000,00 395.202.000,00 0,00

 734.771.598,00 696.224.085,00 38.547.513,00

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 32.559.150,00 30.736.600,00 1.822.550,00

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 442.274.500,00 442.262.769,00 11.731,00

Belanja Modal Jalan 100.945.000,00 100.945.000,00 0,00

Belanja Modal lainnya 0,00 0,00 0,00

 575.778.650,00 573.944.369,00 1.834.281,00

15.  Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Kalurahan 812.465.549,00 797.951.249,00 14.514.300,00
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan 25.432.300,00 22.499.300,00 2.933.000,00
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 11.800.000,00 0,00 11.800.000,00
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 35.234.850,00 33.129.000,00 2.105.850,00

Sub Bidang Pertanahan 907.357,00 900.000,00 7.357,00

 885.840.056,00 854.479.549,00 31.360.507,00

Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan 52.800.000,00 47.550.000,00 5.250.000,00

Sub Bidang Kesehatan 58.855.000,00 58.705.000,00 150.000,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 100.945.000,00 100.945.000,00 0,00

Sub Bidang Kawasan Permukiman 230.652.000,00 230.652.000,00 0,00

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0,00 0,00

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00

 443.252.000,00 437.852.000,00 5.400.000,00

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan 
Masyarakat 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 6.845.000,00 545.000,00 6.300.000,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 446.594.500,00 446.582.769,00 11.731,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.285.000,00 10.285.000,00 0,00

 465.224.500,00 458.912.769,00 6.311.731,00

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 200.400.000,00 200.400.000,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 0,00 0,00 0,00
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 0,00

 207.000.000,00 207.000.000,00 0,00

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 
MenKalurahank Kalurahan

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 111.600.000,00 111.600.000,00 0,00

 114.100.000,00 111.600.000,00 2.500.000,00

16.  Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:  

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

 

Penerimaan Pembiayaan 39.687.856,00 39.687.856,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00

39.687.856,00 39.687.856,00 0,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1.  SILPA tahun anggaran sebelumnya 39.687.856,00 39.687.856,00 0,00
2.  Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

3.  Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan 0,00 0,00 0,00

39.687.856,00 39.687.856,00 0,00



- 106 -

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1.  Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

2.  Penyertaan Modal Kalurahan 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

17.  Aset Kalurahan

Perolehan aset Kalurahan adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/   (Pengurangan)

 

Tanah 0,00 0,00 0,00

A. Peralatan, Mesin dan Alat Berat 193.683.150,00 224.419.750,00 30.736.600,00

B. Gedung dan Bangunan 1.748.563.176,00 2.190.825.945,00 442.262.769,00

C. Jalan, Jembatan, Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase dan Jaringan/instalasi 3.818.333.599,00 3.919.278.599,00 100.945.000,00

D. Aset Tetap lainnya  -   0,00 0,00

E. Konstruksi dalam Pengerjaan  -   0,00 0,00

 5.760.579.925,00 6.334.524.294,00 573.944.369,00

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran ….

A. Peralatan, Mesin dan Alat Berat

Peralatan, Mesin dan Alat Berat Pada Tahun 2023 sebesar Rp 193.683.150,00 bertambah menjadi Rp 224.419.750,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa : 

B.  Gedung dan Bangunan

C.  Jalan, Irigasi dan Jaringan

a. Bertambah sebesar Rp.100.945.000,00 dikarenakan adanya belanja modal jalan 
Cor Kedungranti RT 01 Rp.60.920.000,00 Belanja modal Cor Rabat Kedungranti RT 
02 BKK sebesar Rp. 40.025.000,00

D.  Aset Tetap Lainnya

18.  Penyertaan Modal Kalurahan

Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2023 2024 Penambahan/   (Pengurangan)

BUMDes MAJU MANDIRI 260.000.000,00 260.000.000,00 0,00

BUMKALMA 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

 310.000.000,00 310.000.000,00 0,00

a. Bertambah Sebesar Rp 442.262.769,00 dikarenakan adanya Belanja Modal Pembangunan Gedung Olah Raga Milik Kalurahan Sebesar Rp 442.262.769,00

Gedung dan Bangunan pada Tahun 2024 sebesar Rp. 1.748.563.176,00 bertambah menjadi Rp. 2.190.825.945,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa :

Jalan, Irigasi dan Jaringan pada Tahun 2023 sebesar Rp. 3.818.333.599,00 bertambah menjadi Rp.3.919.278.599,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa :

Bertambah sebesar Rp 30.736.600,00 dikarenakan adanya belanja Modal CPU RP 5.284.000,00,Belanja Modal Kabel Lan Rp 450.000,00, Belanja Modal Router Rp 333.000,00, Belanja Modal Mebelair Rp 
12.243.600,00, Belanja Modal Laptop Rp 12.084.000,00 dan Belanja Modal Alat Ukur Jalan Rp. 342.000,00 



- 110 -

T.3. Format Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 

KALURAHAN : NGLIPAR

KAPNEWON : NGLIPAR

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI

Dana Desa (Rp) Alokasi Dana 
Desa (Rp)

PBH(Rp) PAKal (Rp) BKK (Rp)

Vol Satuan Anggaran 
(Rp)

Vol Satuan Anggaran 
(Rp)

Capaian 
(%)

Anggaran 
(Rp)

Anggaran 
(Rp)

Anggaran 
(Rp)

Anggaran 
(Rp)

Anggaran 
(Rp)

2 3 4 5,00 6 7 5,00 900% 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

a b c PENDAPATAN

4 4,1 Pendapatan Asli Desa 38.100.000,00 25.660.000,00 67% 0,00 0,00 0,00 25.660.000,00 0,00

4 4.1.1 Hasil Usaha Desa 1 Paket 5.500.000,00 0,00 0% 0,00

4.1.1.01Bagi Hasil BUMDes 1 Paket 5.500.000,00 0,00 0% 0,00

4 Hasil Aset Desa 2 Paket 32.600.000,00 25.660.000,00 79% 0,00 0,00 0,00 25.660.000,00 0,00
Pengelolaan Tanah Kas Desa 1 Paket 1.800.000,00 9.300.000,00 9.300.000,00

Hasil Kios Milik Desa 1 Paket 26.500.000,00 15.700.000,00 59% 15.700.000,00

Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 1 Paket 1.800.000,00 660.000,00 37% 660.000,00

Balai Desa 1 Paket 2.500.000,00 0,00 0% 0,00

Pendapatan Transfer 1 Paket 2.030.078.700,00 2.026.236.915,00 100% 1.001.389.000,00 709.449.515,00 80.373.400,00 0,00 235.025.000,00
Dana Desa 1 Paket 1.001.389.000,00 1.001.389.000,00 100% 1.001.389.000,00
Dana Desa 1 Paket 1.001.389.000,00 1.001.389.000,00 100% 1.001.389.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Paket 80.373.400,00 80.373.400,00 100% 0,00 0,00 80.373.400,00 0,00 0,00
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 1 paket 73.688.100,00 73.688.100,00 100% 73.688.100,00 0,00

Kekurangan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
Kabupaten

1 Paket 6.685.300,00 6.685.300,00

100%

0,00 0,00 6.685.300,00 0,00 0,00

Alokasi Dana Desa 1 Paket 713.291.300,00 709.449.515,00 99% 0,00 709.449.515,00 0,00 0,00 0,00
Alokasi Dana Desa 1 paket 713.291.300,00 709.449.515,00 99% 709.449.515,00

Bantuan Keuangan Provinsi 1 Paket 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00
Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 1 paket 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 195.000.000,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1 Paket 40.025.000,00 40.025.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 40.025.000,00

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1 paket 40.025.000,00 40.025.000,00 100% 40.025.000,00

Pendapatan Lain-lain 1 Paket 7.550.000,00 8.008.486,00 106% 0,00 0,00 0,00 8.008.486,00 0,00
Bunga Bank 1 paket 1.700.000,00 2.158.486,00 127% 2.158.486,00

Penerimaan dari hasil Kerja sama Desa 1 Paket 5.850.000,00 5.850.000,00 5.850.000,00

JUMLAH PENDAPATAN 2.075.728.700,00 2.059.905.401,00 99% 1.001.389.000,00 709.449.515,00 80.373.400,00 33.668.486,00 235.025.000,00

BELANJA 885.840.056,00 0,00

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 885.840.056,00 854.479.549,00 96% 42.274.000,00 711.373.549,00 73.062.100,00 27.769.900,00 0,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 
Desa

812.465.549,00 797.951.249,00 98% 27.565.000,00 701.873.549,00 58.075.100,00 10.437.600,00 0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

46.630.000,00 46.630.000,00 100% 0,00 43.200.000,00 3.430.000,00 0,00 0,00

Belanja Pegawai 46.630.000,00 46.630.000,00 100% 0,00 43.200.000,00 3.430.000,00 0,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.630.000,00 46.630.000,00 100% 0,00 43.200.000,00 3.430.000,00 0,00 0,00

RENCANA REALISASI

KODE 
 REKENING

URAIAN

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2024

OUTPUT SUMBER DANA



- 111 -

Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,00 43.200.000,00 100% 43.200.000,00

Tunjangan Kepala Desa 3.430.000,00 3.430.000,00 100% 3.430.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

537.730.000,00 537.730.000,00 100% 0,00 498.120.000,00 39.610.000,00 0,00 0,00

Belanja Pegawai 537.730.000,00 537.730.000,00 100% 0,00 498.120.000,00 39.610.000,00 0,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 537.730.000,00 537.730.000,00 100% 0,00 498.120.000,00 39.610.000,00 0,00 0,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 498.120.000,00 498.120.000,00 100% 498.120.000,00

Tunjangan Perangkat Desa 39.610.000,00 39.610.000,00 100% 0,00 39.610.000,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

40.158.528,00 37.514.999,00 93% 0,00 37.514.999,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Pegawai 40.158.528,00 37.514.999,00 93% 0,00 37.514.999,00 0,00 0,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 40.158.528,00 37.514.999,00 93% 0,00 37.514.999,00 0,00 0,00 0,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 4.358.400,00 4.267.600,00 98% 4.267.600,00

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.680,00 2.135.620,00 79% 2.135.620,00

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 33.104.448,00 31.111.779,00 94% 31.111.779,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

68.969.161,00 59.641.910,00 86% 0,00 40.804.210,00 8.400.100,00 10.437.600,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 31.944.640,00 25.367.100,00 79% 0,00 6.757.000,00 8.400.100,00 10.210.000,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 31.944.640,00 25.367.100,00 79% 0,00 6.757.000,00 8.400.100,00 10.210.000,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12.363.540,00 10.340.000,00 84% 2.876.000,00 2.464.000,00 5.000.000,00

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 694.900,00 694.900,00 100% 375.000,00 319.900,00

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 6.750.200,00 6.042.200,00 90% 426.000,00 5.616.200,00 1.160.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam 
Kebakaran

0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.506.000,00 1.500.000,00 60% 340.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.580.000,00 2.740.000,00 49% 2.740.000,00

Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk 0,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.050.000,00 4.050.000,00 100% 4.050.000,00
Belanja Jasa Honorarium 24.900.000,00 24.900.000,00 100% 0,00 24.900.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 100% 4.800.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 18.900.000,00 18.900.000,00 100% 18.900.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Staf  Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 100% 1.200.000,00 0,00
Belanja Operasional Perkantoran 10.974.521,00 9.374.810,00 85% 0,00 9.147.210,00 0,00 227.600,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Listrik 4.284.521,00 4.207.210,00 98% 4.207.210,00

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 3.840.000,00 3.840.000,00 100% 3.840.000,00

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 600.000,00 600.000,00 100% 600.000,00

Belanja Jasa Langganan Internet 1.000.000,00 500.000,00 50% 500.000,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 750.000,00 0,00 0%

Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 500.000,00 227.600,00 46% 227.600,00
Belanja Modal 1.150.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat berat 1.150.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal alat Elektronik dan alat Studio 1.150.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00

Penyediaan Tunjangan BPD 66.247.780,00 66.200.865,00 100% 0,00 61.150.865,00 5.050.000,00 0,00 0,00

Belanja Pegawai 66.247.780,00 66.200.865,00 100% 0,00 61.150.865,00 5.050.000,00 0,00 0,00
Tunjangan BPD 66.247.780,00 66.200.865,00 100% 0,00 61.150.865,00 5.050.000,00 0,00 0,00

Tunjangan Kedudukan BPD 60.600.000,00 60.600.000,00 100% 60.600.000,00

Tunjangan Kinerja BPD 5.050.000,00 5.050.000,00 100% 5.050.000,00

Jaminan Ketenagakerjaan BPD 597.780,00 550.865,00 92% 550.865,00



- 112 -

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.585.000,00 1.585.000,00 100% 0,00 0,00 1.585.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 1.585.000,00 1.585.000,00 100% 0,00 0,00 1.585.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 1.585.000,00 1.585.000,00 100% 0,00 0,00 1.585.000,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 100% 200.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 125.000,00 100% 125.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.260.000,00 1.260.000,00 100% 1.260.000,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 21.100.080,00 21.083.475,00 100% 0,00 21.083.475,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 21.100.080,00 21.083.475,00 100% 0,00 21.083.475,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 21.100.080,00 21.083.475,00 100% 0,00 21.083.475,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 18.177.600,00 18.177.600,00 100% 18.177.600,00 0,00

Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 2.922.480,00 2.905.875,00 99% 2.905.875,00

Penyediaan Operasional Pemerintah desa Yang Bersumber 
Dari Dana Desa

30.045.000,00 27.565.000,00 92% 27.565.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Dan Jasa 30.045.000,00 27.565.000,00 92% 27.565.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja barang Perlengkapan 8.450.000,00 8.450.000,00 100% 8.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 100% 300.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.150.000,00 8.150.000,00 100% 8.150.000,00

Belanja Jasa Honorarium 11.000.000,00 11.000.000,00 100% 11.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Nara 
Sumber

11.000.000,00 11.000.000,00 100% 11.000.000,00 0,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas 3.800.000,00 1.320.000,00 35% 1.320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.160.000,00 900.000,00 42% 900.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.640.000,00 420.000,00 26% 420.000,00

Belanja Jasa Sewa 6.795.000,00 6.795.000,00 100% 6.795.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 6.795.000,00 6.795.000,00 100% 6.795.000,00 0,00 0,00

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 25.432.300,00 22.499.300,00 88% 0,00 0,00 6.067.000,00 16.432.300,00 0,00

Pengadaan peralatan kerja 6.192.300,00 6.067.000,00 98% 0,00 0,00 6.067.000,00 0,00 0,00
Belanja Modal 6.192.300,00 6.067.000,00 98% 0,00 0,00 6.067.000,00 0,00 0,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 6.192.300,00 6.067.000,00 98% 0,00 0,00 6.067.000,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Komputer 6.192.300,00 6.067.000,00 98% 0,00 6.067.000,00 0,00

Pengadaan Mebel 12.540.000,00 ### 0,00 12.243.600,00 98% 0,00 0,00 0,00 12.243.600,00 0,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.540.000,00 ### 0,00 12.243.600,00 98% 0,00 0,00 0,00 12.243.600,00 0,00

Belanja Mebelair dan Assesories Kantor 12.540.000,00 12.243.600,00 98% 12.243.600,00

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan
dinas/operasional

3.900.000,00 1.388.700,00 36% 0,00 0,00 0,00 1.388.700,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,00 1.388.700,00 36% 0,00 0,00 0,00 1.388.700,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 900.000,00 658.200,00 73% 0,00 0,00 0,00 658.200,00 0,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 900.000,00 658.200,00 73% 658.200,00

Belanja Pemeliharaan 3.000.000,00 730.500,00 24% 0,00 0,00 0,00 730.500,00 0,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.000.000,00 730.500,00 24% 0,00 0,00 730.500,00

Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 2.800.000,00 2.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan 2.800.000,00 2.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan  Peralatan 2.800.000,00 2.800.000,00 100% 2.800.000,00

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 11.800.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

11.800.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- 113 -

Belanja Barang dan Jasa 11.800.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 3.900.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.900.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 7.900.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.400.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 35.234.850,00 33.129.000,00 94% 14.709.000,00 9.500.000,00 8.920.000,00 0,00 0,00
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

4.600.000,00 4.600.000,00 100% 0,00 0,00 4.600.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 0,00 0,00 4.600.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 0,00 0,00 4.600.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.450.000,00 4.450.000,00 100% 0,00 4.450.000,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

3.012.500,00 3.012.500,00 100% 0,00 0,00 3.012.500,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 3.012.500,00 3.012.500,00 100% 0,00 0,00 3.012.500,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 112.500,00 112.500,00 100% 0,00 0,00 112.500,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 112.500,00 112.500,00 100% 112.500,00
Belanja Jasa Honorarium 2.900.000,00 2.900.000,00 100% 0,00 0,00 2.900.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.900.000,00 2.900.000,00 100% 0,00 2.900.000,00

Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 22.114.850,00 21.584.000,00 98% 12.084.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 22.114.850,00 21.584.000,00 98% 12.084.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 4.188.000,00 3.908.000,00 93% 0,00 3.908.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 338.000,00 338.000,00 100% 338.000,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.570.000,00 3.570.000,00 100% 3.570.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 280.000,00 0% 0,00
Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,00 5.250.000,00 100% 0,00 5.250.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.250.000,00 5.250.000,00 100% 5.250.000,00 0,00
Belanja Modal 12.676.850,00 12.426.000,00 98% 12.084.000,00 342.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat berat 12.676.850,00 12.426.000,00 98% 12.084.000,00 342.000,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan Komputer 12.326.850,00 12.084.000,00 98% 12.084.000,00

Belanja Modal alat Elektronik dan alat Studio 350.000,00 342.000,00 98% 342.000,00 0,00 0,00

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.307.500,00 1.307.500,00 100% 0,00 0,00 1.307.500,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 1.307.500,00 1.307.500,00 100% 0,00 0,00 1.307.500,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 157.500,00 157.500,00 100% 0,00 0,00 157.500,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 157.500,00 157.500,00 100% 157.500,00

Belanja Jasa Honorarium 1.150.000,00 1.150.000,00 100% 0,00 0,00 1.150.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.150.000,00 1.150.000,00 100% 0,00 1.150.000,00

Pengembangan Sistem Informasi Desa 4.200.000,00 2.625.000,00 63% 2.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00 2.625.000,00 63% 2.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 2.625.000,00 63% 2.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,00 2.625.000,00 63% 2.625.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanahan 907.357,00 900.000,00 99% 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00
Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 907.357,00 900.000,00 99% 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00



- 114 -

Belanja Barang Dan Jasa 907.357,00 900.000,00 99% 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00
Belanja Operasional Perkantoran 907.357,00 900.000,00 99% 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 907.357,00 900.000,00 99% 0,00 0,00 900.000,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 443.252.000,00 437.852.000,00 99% 202.077.000,00 0,00 0,00 750.000,00 235.025.000,00
Sub Bidang Pendidikan 52.800.000,00 47.550.000,00 90% 47.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

42.000.000,00 36.750.000,00 88% 36.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 42.000.000,00 36.750.000,00 88% 36.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 42.000.000,00 36.750.000,00 88% 36.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 42.000.000,00 36.750.000,00 88% 36.750.000,00 0,00 0,00

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana
PAUD dst)

10.800.000,00 10.800.000,00 100% 10.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 10.800.000,00 100% 10.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 10.800.000,00 10.800.000,00 100% 10.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 7.800.000,00 7.800.000,00 100% 7.800.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.000.000,00 100% 3.000.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kesehatan 58.855.000,00 58.705.000,00 100% 57.955.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00
Penyelenggaraan posyandu (Mkn Tambahan, Klas 
Bumil,Lansia, Insentif)

21.000.000,00 21.000.000,00 100% 21.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 21.000.000,00 21.000.000,00 100% 21.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 21.000.000,00 21.000.000,00 100% 21.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.000.000,00 21.000.000,00 100% 21.000.000,00 0,00 0,00

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 8.375.000,00 ## 0,00 8.375.000,00 100% 7.625.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 8.375.000,00 ## 0,00 8.375.000,00 100% 7.625.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 3.425.000,00 ## 0,00 3.425.000,00 100% 3.425.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.025.000,00 1.025.000,00 100% 1.025.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 2.250.000,00 100% 2.250.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 3.600.000,00 3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 100% 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet 600.000,00 600.000,00 100% 600.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan jasa Yang Diserahkan Masyarakat 750.000,00 ### 0,00 750.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00

Belanja Barang dan jasa Yang Diserahkan Masyarakat 750.000,00 750.000,00 100% 750.000,00

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS) 2.300.000,00 ### 0,00 2.150.000,00 93% 2.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 2.300.000,00 ## 0,00 2.150.000,00 93% 2.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 ## 0,00 2.000.000,00 100% 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 100% 2.000.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 150.000,00 50% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 300.000,00 150.000,00 50% 150.000,00 0,00 0,00

Insentif kader kesehatan/KB 27.180.000,00 27.180.000,00 100% 27.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 27.180.000,00 27.180.000,00 100% 27.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 27.180.000,00 27.180.000,00 100% 27.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 27.180.000,00 27.180.000,00 100% 27.180.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 100.945.000,00 100.945.000,00 100% 60.920.000,00 0,00 0,00 0,00 40.025.000,00



- 115 -

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa **)

100.945.000,00 100.945.000,00 100% 60.920.000,00 0,00 0,00 0,00 40.025.000,00

Belanja Modal 100.945.000,00 100.945.000,00 100% 60.920.000,00 0,00 0,00 0,00 40.025.000,00
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.945.000,00 100.945.000,00 100% 60.920.000,00 0,00 0,00 0,00 40.025.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana 1.250.000,00 1.250.000,00 100% 1.250.000,00

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 23.980.000,00 23.980.000,00 100% 14.430.000,00 9.550.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 71.265.000,00 71.265.000,00 100% 42.840.000,00 28.425.000,00

Belanja Modal Jalan - Sewa Alat 3.900.000,00 3.900.000,00 100% 2.400.000,00 1.500.000,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 550.000,00 550.000,00 100% 550.000,00

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 230.652.000,00 230.652.000,00 100% 35.652.000,00 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan RTLH 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 195.000.000,00 195.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 195.000.000,00

Pemberian stimulan jamban sehat 35.652.000,00 35.652.000,00 100% 35.652.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 35.652.000,00 35.652.000,00 100% 35.652.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 35.652.000,00 35.652.000,00 100% 35.652.000,00 0,00 0,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 35.652.000,00 35.652.000,00 100% 35.652.000,00 0,00 0,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 465.224.500,00 ### 0,00 458.912.769,00 99% 443.762.769,00 0,00 11.605.000,00 3.545.000,00 0,00
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat

1.500.000,00 ### 0,00 1.500.000,00 100% 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pembinaan Kelembagaan Desa Tangguh Bencana 1.500.000,00 ### 0,00 1.500.000,00 100% 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 ### 0,00 1.500.000,00 100% 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Perlengkapan 1.500.000,00 ### 0,00 1.500.000,00 100% 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,00 1.350.000,00 100% 1.350.000,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa HonorariumNara Sumber 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 6.845.000,00 ### 0,00 545.000,00 8% 0,00 0,00 0,00 545.000,00 0,00
Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 
Kegamaan (H

6.845.000,00 ### 0,00 545.000,00 8% 0,00 0,00 0,00 545.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 6.845.000,00 ### 0,00 545.000,00 8% 0,00 0,00 0,00 545.000,00 0,00
Belanja Perlengkapan 2.345.000,00 ### 0,00 545.000,00 23% 0,00 0,00 0,00 545.000,00 0,00
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 0,00 0% 0,00 0,00

Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk 545.000,00 545.000,00 100% 0,00 0,00 545.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa 4.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4.500.000,00 0%
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 446.594.500,00 ### 0,00 446.582.769,00 100% 442.262.769,00 0,00 1.320.000,00 3.000.000,00 0,00
Penyelengaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga 
Tingkat Desa

3.000.000,00 3.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 3.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Belanja Bantuan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 3.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Kepemudaan & Olah Raga 442.274.500,00 ### 0,00 442.262.769,00

100%
442.262.769,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal 442.274.500,00 ### 0,00 442.262.769,00 100% 442.262.769,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 442.274.500,00 ### 0,00 442.262.769,00 100% 442.262.769,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana 
Kegiatan

6.375.000,00 6.375.000,00 100% 6.375.000,00 0,00 0,00



- 116 -

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 106.500.000,00 106.500.000,00 100% 106.500.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Material 329.399.500,00 329.387.769,00 100% 329.387.769,00 0,00 0,00

Operasional Karang Taruna 1.320.000,00 1.320.000,00 100% 0,00 0,00 1.320.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 1.320.000,00 1.320.000,00 100% 0,00 0,00 1.320.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 1.320.000,00 1.320.000,00 100% 0,00 0,00 1.320.000,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 100% 0,00 200.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.120.000,00 1.120.000,00 100% 0,00 1.120.000,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.285.000,00 ### 0,00 10.285.000,00 100% 0,00 0,00 10.285.000,00 0,00 0,00
Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 1.800.000,00 ### 0,00 1.800.000,00 100% 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 ### 0,00 1.800.000,00 100% 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 ## 0,00 1.500.000,00 100% 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 100% 0,00 1.500.000,00
Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 ## 0,00 300.000,00 100% 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honor Nara Sumber 300.000,00 300.000,00 100% 0,00 300.000,00

Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa 1.075.000,00 ### 0,00 1.075.000,00 100% 0,00 0,00 1.075.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 1.075.000,00 ### 0,00 1.075.000,00 100% 0,00 0,00 1.075.000,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 1.075.000,00 ## 0,00 1.075.000,00 100% 0,00 0,00 1.075.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honor Pelaksana Kegiatan 1.075.000,00 1.075.000,00 100% 0,00 1.075.000,00

Operasional LPMD dan/atau LPMD 3.400.000,00 3.400.000,00 100% 0,00 0,00 3.400.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 3.400.000,00 100% 0,00 0,00 3.400.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000,00 3.400.000,00 100% 0,00 0,00 3.400.000,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 100% 0,00 250.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 450.000,00 100% 0,00 450.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 100% 0,00 2.700.000,00

Operasional PKK 4.010.000,00 4.010.000,00 100% 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 4.010.000,00 4.010.000,00 100% 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 4.010.000,00 4.010.000,00 100% 0,00 0,00 4.010.000,00 0,00 0,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 100% 0,00 200.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 450.000,00 100% 0,00 450.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.360.000,00 3.360.000,00 100% 0,00 3.360.000,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 207.000.000,00 207.000.000,00 100% 207.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 200.400.000,00 200.400.000,00 100% 200.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
Produksi/Pengelolaan/Penggilingan)

198.800.000,00 198.800.000,00 100% 198.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 198.800.000,00 198.800.000,00 100% 198.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 38.000.000,00 38.000.000,00 100% 38.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 38.000.000,00 38.000.000,00 100% 38.000.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 160.800.000,00 160.800.000,00 100% 160.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Bantuan bibit Tanaman/Hewan/Ikan 160.800.000,00 160.800.000,00 100% 160.800.000,00 0,00 0,00

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan teknologi tepat Guna untuk 
pertanian/Peternakan

1.600.000,00 1.600.000,00 100% 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 1.450.000,00 1.450.000,00 100% 1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 1.450.000,00 1.450.000,00 100% 1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,00 1.350.000,00 100% 1.350.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 100% 100.000,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 6.600.000,00 6.600.000,00 100% 6.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable
(Penyandang Disabilitas) 5.000.000,00 5.000.000,00

100%
5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 100% 5.000.000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Koperasi,Usaha Mikro Kecil dan UMKM 1.600.000,00 1.600.000,00 100% 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 1.600.000,00 1.600.000,00 100% 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa 1.600.000,00 1.600.000,00 100% 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang Perlengkapan 1.450.000,00 1.450.000,00 100% 1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 100% 100.000,00 0,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,00 1.350.000,00 100% 1.350.000,00 0,00 0,00
Belanja Jasa Honorarium 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Nara sumber 150.000,00 150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

114.100.000,00 111.600.000,00 98% 111.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 2.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- 117 -

Kegiatan Penanggulanan Bencana 2.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 2.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 2.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 2.500.000,00 0,00 0% 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 111.600.000,00 111.600.000,00 100% 111.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Penanganan Keadaan Mendesak 111.600.000,00 111.600.000,00 100% 111.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 111.600.000,00 111.600.000,00 100% 111.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 111.600.000,00 111.600.000,00 100% 111.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 111.600.000,00 111.600.000,00 100% 111.600.000,00 0,00 0,00

JUMLAH BELANJA 2.115.416.556,00 2.069.844.318,00 98% 1.006.713.769,00 711.373.549,00 84.667.100,00 32.064.900,00 235.025.000,00
SURPLUS / (DEFISIT) -39.687.856,00 -9.938.917,00 25% -5.324.769,00 -1.924.034,00 -4.293.700,00 1.603.586,00 0,00
PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan 39.687.856,00 39.687.856,00 100% 29.334.350,00 3.065.149,00 6.084.000,00 1.204.357,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 39.687.856,00 39.687.856,00 100% 29.334.350,00 3.065.149,00 6.084.000,00 1.204.357,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 39.687.856,00 39.687.856,00 100% 29.334.350,00 3.065.149,00 6.084.000,00 1.204.357,00

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 39.687.856,00 39.687.856,00 100% 29.334.350,00 3.065.149,00 6.084.000,00 1.204.357,00 0,00
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 29.748.939,00 24.009.581,00 1.141.115,00 1.790.300,00 2.807.943,00 0,00



- 111 -

LAMPIRAN II
PERATURAN DESA
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1

Dinas Pekerjaan Umum 
Perumahan Rakyat Dan 
Kawasan Pemukiman 
Kab. GK

Pembangunan 
Drainase jalan 
Lingkar Nglipar 
Selatan

Kalurahan Nglipar 
dusun Nglipar kidul 

RT 02/04 (Ruas Jalan 
Nglipar Selatan)

1 Paket 134.310.000,00Rp       
APBD Kab. 

Gunungkidul T.A 
2024

2

Dinas Pekerjaan Umum 
Perumahan Rakyat Dan 
Kawasan Pemukiman 
Kab. GK

Pembangunan 
Jalan 
Desa/Pemukim
an

Kalurahan Nglipar 
dusun kedungranti 

RT 01-02
1 Paket 400.000.000,00Rp       

APBD Kab. 
Gunungkidul T.A 

2024

3

Dinas Pekerjaan Umum 
Perumahan Rakyat Dan 
Kawasan Pemukiman 
Kab. GK

Pembangunan 
Talud/Drainase 
jalan Desa 

Kalurahan Nglipar 
dusun Nglipar kidul 

RT 04/01 
1 Paket 200.000.000,00Rp       

APBD Kab. 
Gunungkidul T.A 

2024

4

Dinas Pekerjaan Umum 
Perumahan Rakyat Dan 
Kawasan Pemukiman 
Prop D.I.Y

Program 
Rumah Tidak 
Layak Huni

Kalurahan Nglipar 
dusun kedungranti 

RT 01-02
29 Unit

1.160.000.000,00Rp     
APBD Prop. D.I 

Yogyakarta dan LSM 
Habitat

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA

Anggaran

: D.I. Yogyakarta

Kegiatan

                      Ttd

Kalurahan

No.

: Gunungkidul
Kapanewon

: Nglipar

Program

: Nglipar
Kabupaten
Provinsi

Nglipar, 31 Januari 2025

SAMSURI, S.Pd

LURAH



- 112 -



LAMPIRAN  II
PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal

1 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00011 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

2 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00012 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

3 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00014 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

4 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00018 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

5 Nglipar Kidul 138/T IV Tanah Kas 00010 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

6 Nglipar Lor 138/T IV Tanah Kas 00017 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

7 Nglipar Kidul 138/T IV Tanah Kas 00019 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

8 Nglipar Lor  119/T III Tanah Kas 00022 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

9 Ngaliyan  213/ TIII Tanah Kas 00025 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

10 Nglipar Lor  32/ D IV Tanah Kas 00028 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

11 Nglipar Lor  32/ D IV Tanah Kas 00029 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

12 Ngaliyan  32/ D IV Tanah Kas 00030 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

13 Nglipar Lor 32/ D IV Tanah Kas 00031 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

14 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00027 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

15 Nglipar Kidul 138/T IV Tanah Kas 00024 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

16 Ngaliyan  213/T III Tanah Kas 00027 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

17 Sumberjo 63/D III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

18 Ngaliyan  187/ D III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

19 Nglipar Lor  4/D III Tanah Kas 00013 17 November 2008 1.3.1.08 2008 0 BAIK

20 Nglipar Lor  7/D III Tanah Kas 00015 17 November 2008 1.3.1.08 2008 0 BAIK

21 Nglipar Lor 3/D III Tanah Kas 00016 17 November 2008 1.3.1.08 2008 0 BAIK

22 Nglipar Lor 138/T IV Tanah Kas 00017 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

23 Nglipar Lor 137/ T IV Tanah Kas 00020 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

24 Nglipar Lor 137/ T IV Tanah Kas 00021 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

25 Nglipar Lor 4/T III Tanah Kas 00023 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

26 Ngaliyan  213/D III Tanah Kas 00027 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

27  213/T III Tanah Kas 00026 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

28 Ngaliyan  Tanah Kas 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

29 Nglipar Kidul 138/ T IV Tanah Kas 00032 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

30 Nglipar Lor  4/D III Tanah Kas 00033 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

31 Kedungranti 250/DL III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

32 Kedungranti 249/DL III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

33 Kedungranti 258/DL III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

34 Kedungranti 256/ DL III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

35 Nglipar Kidul 163/ DL IV Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

36 Nglipar Kidul 164/DL IV Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

37 Nglipar Kidul 144/DL III Tanah Kas 0 17 November 2008 1.3.1.08 2008 -                         BAIK

Total -                       

1 kompor gas Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.07 2016 750.000 BAIK

2 pengadaan servis Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.08 2016 4.700.000 BAIK

3 Tralis Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.3.02 2016 2.600.000 RUSAK

4 kipas angin Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.07 2016 994.400 BAIK

5 printer Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.08 2016 2.250.000 BAIK

6 mouse Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.08 2016 1.150.000 RUSAK

7 harddisk external Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.08 2016 2.250.000 BAIK

8 carger laptop Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.08 2016 900.000 BAIK

9 meja kursi kantor Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.07 2016 13.036.500

RUSAK 
RINGAN

10 brankas Peralatan dan mesin 31 Desember 2016 1.3.2.11 2016 6.402.600 BAIK

11 HONDA / ND 125 (KIRANA) BPKB 9011368 I 22 juni 2004 1.3.2.11 2016 7.000.000               Baik

12 printer Peralatan dan mesin 31 Desember 2017 1.2.2.08 2017 1.800.000               BAIK

13 printer scanner Peralatan dan mesin 31 Desember 2017 1.2.2.08 2017 1.250.000               BAIK

14 Wirreles Peralatan dan mesin 31 Desember 2017 1.3.2.08 2017 3.700.000               BAIK

15 peralatan Peralatan dan mesin 31 Desember 2017 1.3.2.08 2017 1.800.000               BAIK

16 papan white board Peralatan dan mesin 31 Desember 2017 1.3.2.08 2017 948.000                  

RUSAK 
RINGAN

17 printer Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.2.2.08 2018 900.000                  RUSAK

18 printer Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.2.2.08 2018 3.000.000               BAIK

19 wirelles Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.06 2018 410.000                  BAIK

20 led monitor Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.06 2018 2.210.000               BAIK

21 kipas angin Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.06 2018 806.000                  BAIK

22 data dinding Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.11 2018 1.500.000               BAIK

23 kordin Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.07 2018 3.600.000               BAIK

24 almari Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.07 2018 1.300.000               BAIK

25 meja pingpong Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.11 2018 3.000.000               BAIK

26 service peraltan Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.2.06 2018 4.075.000               BAIK

27 kalender Peralatan dan mesin 31 Desember 2018 1.3.5.01 2018 1.800.000               BAIK

28 portable wireless Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.06 2019 7.554.000               BAIK

29 laptop Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 8.500.000               BAIK

30 UPS komputer Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 1.820.000               BAIK

31 hardisk Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 2.200.000               BAIK

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Kode Aset 

Tetap
Tahun 

Perolehan
 Keterangan

Kondisi 
Aset Tetap*)

Tanah



LAMPIRAN  II
PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Kode Aset 
Tetap

Tahun 
Perolehan

 Keterangan
Kondisi 

Aset Tetap*)

32 komputer Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 16.500.000             BAIK

33 Printer Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 4.500.000               BAIK

34 Layar Proyektor Peralatan dan mesin 304/KWT/2019 22 November 2019 1.3.2.08 2019 900.000                  BAIK

35 Kipas Angin gantung Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.11 2019 3.600.000               BAIK

36 Kipas Angin Dinding Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.11 2019 2.000.000               BAIK

37 Jenset Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.11 2019 6.500.000               BAIK

38 meja pertemuan Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.07 2019 3.400.000               BAIK

39 rak file Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.11 2019 2.000.000               BAIK

40 meja pertemuan Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 1.3.2.07 2019 5.100.000               BAIK

41 meja pelayanan Peralatan dan mesin 197/SPP/2019 26 Desember 2019 2019 2019 4.250.000               BAIK

42 HP Android Peralatan dan mesin 197/SPP/2020 2020 2020 3.500.000               BAIK

43 Termogun Peralatan dan mesin 197/SPP/2020 09 Desember 2020 2020 2020 776.650                  BAIK

44 Termogun Peralatan dan mesin 09 Desember 2020 2020 2020 485.000                  BAIK

45 Belanja Komputer Peralatan dan mesin 196/SPP/2021 18/10/2021 2021 2021 6.384.500               BAIK

46 Belanja Printer Peralatan dan mesin 196/SPP/2021 18/10/2021 1.3.2.08 2021 4.500.000               BAIK

47 Belanja UPS Peralatan dan mesin 196/SPP/2021 18/10/2021 1.3.2.08 2021 1.195.500               BAIK

48 Belanja Laptop Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2021 9.000.000               BAIK

49 Belanja Alat Kesehatan Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2021 21.465.000             BAIK

50 Kamera Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2022 3.420.000               BAIK

51 CPU Komputer Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 5.284.000               BAIK



LAMPIRAN  II
PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Kode Aset 
Tetap

Tahun 
Perolehan

 Keterangan
Kondisi 

Aset Tetap*)

52 Kabel Lan Wifi Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 450.000                  BAIK

53 Router TP Link Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 333.000                  BAIK

54 Belanja Kursi Kantor Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 12.243.600             BAIK

55 Belanja Laptop Accer Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 12.084.000             BAIK

56 Belanja Alat Ukur Jalan Dorong Peralatan dan mesin 1.3.2.08 2024 342.000                  BAIK

Total 224.419.750        

1 Gedung Kantor Pemdes Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2016 170.462.625           Baik

2 Gedung TK Negri Ngaliyan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 -

3 Bangunan Kios Desa Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2015-2018 131.022.000           RR

4 Gedung SD Nglipar II Gedung & Bangunan 1.3.3.01 -

5 Rumah Dinas Dokter Gedung & Bangunan 1.3.3.02 -

6 Gedung PAUD Ngaliyan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2014

7 Gedung SD Nglipar I Gedung & Bangunan 1.3.3.01 -

8 Gedung Posyandu Kedungranti Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2018 45.000.000             Baik

10 Gedung PAUD Nglipar Lor Gedung & Bangunan 31 Desember 2016 1.3.3.01 2014

11 Gedung PAUD Ngilpar Kidul Gedung & Bangunan 31 Desember 2016 1.3.3.01 2014

12 Gedung PAUD Kedungranti Gedung & Bangunan 31 Desember 2016 1.3.3.01 2014

13 Gedung PAUD Sumberjo Gedung & Bangunan 31 Desember 2016 1.3.3.01 2014 59.825.000             Baik

14 Gedung PAUD Ngaliyan Gedung & Bangunan 31 Desember 2016 1.3.3.01 2014

15 MCK lapangan Nglipar Gedung & Bangunan 0151/SPP/2019 28 Oktober 2019 1.3.3.07 2019 42.258.000             Baik

16 Balai Nglipar Lor Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2016 17.552.067             Baik

17 Balai Sumberjo Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2016 17.552.067             Baik

18 Balai Mengger Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2016 17.552.067             RR

19 Gedung PAUD Mengger Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2019 132.089.000           Baik

20 Bak Komunal Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2020 137.053.000           Baik

Kios Kalurahan Gedung & Bangunan 04/XI/2021 25 November 2021 1.3.3.01 2021 111.729.000           

Kios Kalurahan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2022 49.240.500             

22 Balai Mengger Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2021 24.375.000             Baik

23 Balai Sumberjo Gedung & Bangunan 05/X/2021 16 Oktober 2021 1.3.3.01 2021 24.375.000             Baik

24 Balai Nglipar Lor Gedung & Bangunan 05/X/2021 16 Oktober 2021 1.3.3.01 2021 24.375.000             Baik

25 Balai  Nglipar Kidul Gedung & Bangunan 2021 24.375.000             Baik

26 Papan Penanda Keistimewaan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2022 63.000.000             Baik

27 Akses Masuk Taman Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2022 67.010.000             Baik

28 Balai Mengger Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 25.000.000             Baik

29 Balai Sumberjo Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 25.000.000             Baik

30 Balai Nglipar Lor Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 25.000.000             Baik

31 Balai  Nglipar Kidul Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 25.000.000             Baik

32 Balai Kedungranti Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 25.000.000             Baik

33 Balai Ngaliyan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 24.392.000             Baik

34 2023 436.725.850           Baik

2024 442.262.769           Baik

35 Taman Kuliner Kalurahan Gedung & Bangunan 1.3.3.01 2023 3.600.000               Baik

2.190.825.945      

1  jalan Ngaliyan Jalan Desa 1.3.4.01 2016 91.298.000             BAIK

2  jalan nglipar lor Jalan Desa 1.3.4.01 2016 133.241.499           RR

3  jalan Kedungranti Jalan Desa 1.3.4.01 2016 51.101.050             RR

4  talud batas makam Talud 1.3.4.01 2016 15.335.000             BAIK

5  talud mengger Talud 1.3.4.01 2016 34.920.000             RR

6  talud ngaliyan Talud 1.3.4.01 2016 29.000.000             BAIK

7  talud nglipar lor-nglipar kidul Talud 1.3.4.01 2016 39.482.500             RR

8  talud nglipar kidul Talud 1.3.4.01 2016 25.078.000             BAIK

9  jalan cor Nglipar Kidul Jalan Desa 1.3.4.01 2017 70.775.100             RR

10  Talud Mengger 40,96 m3 Talud 1.3.4.01 2017 18.796.000             BAIK

11  Talud Sumberjo 78,84 m3 Talud 1.3.4.01 2017 36.045.300             BAIK

12  Talud Ngaliyan 95,43 m3 Talud 1.3.4.01 2017 43.337.800             BAIK

13  jalan Cor nglipar lor 72,93 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 90.687.000             BAIK

14 Jalan Cor sumberjo 67,5 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 80.678.000             BAIK

15  Jalan Cor mengger 43,71 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 53.412.000             BAIK

16 Jalan Cor mengger 30,25 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 38.988.000             BAIK

17 Jalan Cor nglipar kidul 82,92 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 90.242.000             BAIK

18 Jalan Cor ngaliyan 78,62 m3 Jalan Desa 1.3.4.01 2018 91.825.000             BAIK

19 Jalan ngaliyan 72 m Jalan Desa 1.3.4.01 2018 10.000.000             BAIK

20 talud sumberjo-nglipar kidul 103,85 m3 Talud 1.3.4.01 2018 52.080.500             BAIK

21 talud mengger lingkar dusun 51,18 m3 Talud 1.3.4.01 2018 26.579.500             BAIK

22 talud nglipar lor 40,63 m3 Talud 1.3.4.01 2018 20.132.000             BAIK

23 talud ngaliyan 91,081 m3 Talud 1.3.4.01 2018 45.054.500             BAIK

24 talud nglipar kidul 64,5 m3 Talud 1.3.4.01 2018 31.763.500             BAIK

25 jalan cor Nglipar Kidul Jalan Desa 092/spp/2019 13 Juni 2019 1.3.4.01 2019 131.547.500           BAIK

26 jalan cor Sumberjo Jalan Desa 0156/spp/2019 28 Oktober 2019 1.3.4.01 2019 128.677.000           BAIK

Baik

Jalan / Talud

21

Gedung dan Bangunan

Rehab Kios 

Gedung Olah Raga Kalurahan 1.3.3.01Gedung & Bangunan



LAMPIRAN  II
PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Kode Aset 
Tetap

Tahun 
Perolehan

 Keterangan
Kondisi 

Aset Tetap*)

27 jalan cor Nglipar Lor Jalan Desa 089/spp/2019 13 Juni 2019 1.3.4.01 2019 131.769.500           BAIK

28 Jalan cor Ngaliyan Jalan Desa 067/SPP/2019 13 Juni 2019 1.3.4.01 2019 131.518.500           BAIK

29 Talud Tanah Kas Talud 064/spp/2019 15 Mei 2019 1.3.4.01 2019 23.163.000             BAIK

30 jalan Cor Nglipar Lor Jalan Desa 1.3.4.01 2020 149.867.000           BAIK

31 Talud Tanah Kas Desa Talud 1.3.4.01 2020 32.648.000             BAIK

32 Jalan cor Nglipar Kidul Jalan Desa 04/IV/2021 01 April 2021 1.3.4.01 2021 92.900.500             BAIK

33 Jalan Cor Nglipar Lor Jalan Desa 04/IV/2021 01 April 2021 1.3.4.01 2021 90.031.000             BAIK

34 Talud Ngaliyan Talud 03/VIII/2021 11 Agustus 2021 1.3.4.01 2021 24.431.000             BAIK

35 Talud Kedungranti Talud 03/VIII/2021 11 Agustus 2021 1.3.4.01 2021 90.040.000             BAIK

36 JUT Mengger Jalan Usaha Tani 02/XI/2021 01 November 2021 1.3.4.01 2021 35.210.000             BAIK

37 JUT Kedungranti Jalan Usaha Tani 02/XI/2021 01 November 2021 1.3.4.01 2021 74.990.000             BAIK

38 Jalan Ngaliyan RT 8 - 9 Jalan Desa 1.3.4.01 2022 106.191.000           BAIK

39 Jalan Cor Ngaliyan RT 9 Jalan Desa 1.3.4.01 2022 19.600.000             BAIK

40 Jalan Cor Nglipar Kidul RT 01 Jalan Desa 1.3.4.01 2022 66.500.000             BAIK

41 Jalan Cor Kedungranti RT 01 Jalan Desa 1.3.4.01 2022 40.000.000             BAIK

42 jembatan nglipar kidul jembatan 1.3.4.02 2016 23.067.000             BAIK

43  jembatan Kedungranti jembatan 1.3.4.02 2017 630.825.000           BAIK

44 Plat Duiker Kedungranti jembatan 066/spp/2019 13 Juni 2019 1.3.4.02 2019 54.685.000             BAIK

45 Jembatan Kedungranti jembatan 1.3.4.02 2021 20.562.500             BAIK



LAMPIRAN  II
PERATURAN KALURAHAN NGLIPAR
NOMOR 1 TAHUN 2024
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKal

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Kode Aset 
Tetap

Tahun 
Perolehan

 Keterangan
Kondisi 

Aset Tetap*)

46 Talud Kedungranti talud jembatan 0155/spp/2019 28 Oktober 2019 1.3.4.02 2019 59.722.850             BAIK

47 PAMDes PAMDes 1.3.4.05 2018/2019 35.000.000             BAIK

48 Listrik Kios Meteran Listrik 1.3.4.05 2018 1.800.000               BAIK

49 Pam Kios Meteran Air 0189/spp/2019 11 Desember 2019 1.3.4.03 2019 1.500.000               BAIK

50 PAMDes SR PAMDesa 2020 36.250.000             Baik

51 Talud Jalan Nglipar Lor RT 03 Jalan Desa 1.3.4.01 2023 43.295.000             Baik

52 Talud Jalan Nglipar Kidul RT Jalan Desa 1.3.4.01 2023 60.000.000             Baik

53 Jalan Cor SumberjoRT 03 Jalan desa 1.3.4.01 2023 20.000.000             Baik

54 Jalan Cor Mengger RT 05 Jalan desa 1.3.4.01 2023 15.000.000             Baik

55 Jalan Cor Mengger RT 08 Jalan desa 1.3.4.01 2023 10.710.000             Baik

56 Jalan Aspal Nglipar Lor Jalan desa 1.3.4.01 2023 75.000.000             Baik

57 Jalan Cor Nglipar Lor Rt 07 Jalan desa 1.3.4.01 2023 15.000.000             Baik

58 Jalan Cor Nglipar Kidul RT 03 Jalan desa 1.3.4.01 2023 24.990.000             Baik

59 Jalan Cor Nglipar Kidul RT 05 jalan desa 1.3.4.01 2023 20.000.000             Baik

60 Jalan Cor Ngaliyan RT 09 Jalan Desa 1.3.4.01 2023 42.000.000             Baik

61 Jalan Cor Ngaliyan RT 07 Jalan Desa 1.3.4.01 2023 24.990.000             Baik

62 Jalan Cor Sumberjo RT 01 Jalan Desa 1.3.4.01 2023 15.000.000             Baik

63 Jalan Cor Kedungranti RT 01 Jalan Desa 1.3.4.01 2024 60.920.000             Baik

64 Jalan Cor Kedungranti RT 02 Jalan Desa 1.3.4.01 2024 40.025.000             Baik

3.919.278.599      

1 Gamelan Mesin dan peralatan 06/BAST/2019 30 Desember 2019 1.3.5.02 2019 -                         

1
2

6.334.524.294      -           -                  

Nglipar, 31 Januari 2025
Lurah Nglipar

SAMSURI, S.Pd

Ttd

Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024

Aset Tetap lainnya

Konstruksi dalam Pengerjaan


